CADERNO 4  9SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011

PORTARIAS SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249143

PORTARIA N° 1304/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2496/11-MP/PGJ, de 10 de junho de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ADERBAL MOURA SANTOS, Técnico,
gozar 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo
2009/2010, no período de 1º a 30/7/2011.
II - AUTORIZAR o servidor MOISES BARCESSAT, Técnico
Especializado, gozar 13 (treze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 2832/2010-MP/SGJ-TA, de
26/10/2010 e suspensas pela Portaria n° 3173/2010-MP/SGJ-
TA, de 6/12/2010, no período de 4 a 16/7/2011.
III - AUTORIZAR a servidora ROSILENE COSTA MIRANDA, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e
suspensas pela Portaria n° 102/2011-MP/SGJ-TA, de 18/1/2011,
no período de 11/7 a 9/8/2011.
IV - AUTORIZAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA,
Auxiliar de Administração, gozar 20 (vinte) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 105/2011-MP/SGJ-TA,
de 19/1/2011, no período de 23/5 a 11/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de junho de 2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1305/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2496/11-MP/PGJ, de 10 de junho de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor RODRIGO CANGUSSU ALVES,
Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria nº
3262/2010-MP/SGJ-TA, de 17/12/2010, em 21/7 a 19/8/2011,
para gozo no período de 21/11 a 20/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de junho de 2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1306/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2496/11-MP/PGJ, de 10 de junho de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora KEILA RAQUEL NUNES ARAÚJO, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e
suspensas pela Portaria n° 105/2011-MP/SGJ-TA, de 19/1/2011,
no período de 1º a 30/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de junho de 2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1307/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2496/11-MP/PGJ, de 10 de junho de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA,
Auxiliar de Administração, para exercer a Função Gratificada de
Chefe de Apoio das Promotorias do Interior, durante as férias
da titular, KEILA RAQUEL NUNES ARAÚJO, no período de 1º a
30/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de junho de 2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249148

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 248248
PORTARIA: 1292/2011-SG

Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE

JUSTIÇA RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LISBÔA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 13/06/2011 a 13/06/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/06/2011 a 20/06/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 22/06/2011 a 22/06/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 29/06/2011 a 29/06/2011
08062011/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 08/06/2011 a 08/06/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 27/06/2011 a 27/06/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249112

PORTARIA: 1301/2011-SG
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 8.510, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOROTISTA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/06/2011 a 17/06/2011
999324/MOISES BARCESSAT (TÉCNICO ESPECIALIZADO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 17/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249101

PORTARIA: 1300/2011-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO E
DISCUSSÃO DEPOIMENTO SEM DANO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 8.510, DE
24/1/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991324/TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA (TÉCNICO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/06/2011 a 13/06/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249028

PORTARIA: 2557/2011-PG
Objetivo: REALIZAR INSPENÇÃO ORDINÁRIA NA PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL,
Nº 057 DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999096/JOSÉ RUI DE ALMEIDA BARBOZA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/06/2011 a
19/06/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249038

PORTARIA: 2555/2011-PG
Objetivo: PARTICIPAREM NA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE
A “APURAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA LEI Nº 10.216/2011, AO
SISTEMA PENITECIÁRIO NACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL,
Nº 057 DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
601578/ADÉLIO MENDES DOS SANTOS (PROCURADOR DE
JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/06/2011 a 21/06/2011
999110/WILSON PINHEIRO BRANDÃO (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/06/2011 a 21/06/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249165

Errata da Publicação: 248526
Portaria: 2363/2011-PG

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIZABETH OLIVEIRA SOUSA              AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS999797
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              350,00
03092123745090000    0101000000          339033              150,00
03092123745090000    0101000000          339036              500,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALÇOR, DE ACORDO COM O INCISO VII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249162

Errata da Publicação: 248514
Portaria: 2362/2011-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM        AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO9991424
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              400,00
03092123745090000    0101000000          339036              400,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALÇOR, DE ACORDO COM O INCISO VII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249151

Errata da Publicação Nº 248233
Portaria: 1287/2011-SG
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA
DE JUSTIÇA RENATA FONSECA DE CAMPOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 8.810, DE
24/1/1994.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s): SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991113/ELITÂNIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.0 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
17/06/2011
9991113/ELITÂNIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a
22/06/2011
9991113/ELITÂNIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a
30/06/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249157

Errata da Publicação: 248309
Portaria: 2361
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA        AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO999918
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              1.000,00
03092123745090000    0101000000          339036              400,00
03092123745090000    0101000000          339039              600,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALÇOR, DE ACORDO COM O INCISO VII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
EXTRATO DA PORTARIA Nº 002/2011-MP/3ª PJCAP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249225
EXTRATO DA PORTARIA Nº 002/2011-MP/3ª PJCAP

A 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CAPANEMA
torna pública a instauração do INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO, que
se encontra à disposição na Av. Barão de Capanema, 1011,
Centro (Fórum), Capanema/PA.